
Na temelju članka 8 i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 
150/11, 119/14), a u vezi s člancima 3. stavak 2..40. i 46. Zakona o upravljanju i 
raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine broj 94/2013), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2015. godine donijela 

O D L U K U 

o davanju ovlaštenja za prihvaćanje odluke na Glavnoj skupštini o provedbi 
dokapitalizacije u novcu, stvarima i pravima trgovačkog društva PETROKEMIJA d.d., 

Kutina 

Ovlašćuje se Ministarstvo gospodarstva da upravljajući dionicama i ostvarujući pravo 
dioničara dionicama trgovačkog društva Petrokemija d.d. Kutina u vlasništvu Republike 
Hrvatske na Glavnoj skupštini trgovačkog društva Petrokemija d.d., Kutina, glasa za 
prihvaćanje revidiranog plana restrukturiranja sukladno kojim bi se osigurala dugoročna 
stabilnost društva PETROKEMIJA, dd Kutina na način da se provede dokapitalizacija 
društva u novcu, stvarima i pravima. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 

Ur broj 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

„Revizija Programa restrukturiranja i financijske konsolidacije Petrokemije d.d. 2015. do 
2019." koju je izradila Uprava Društva nužna je kako bi se savladali negativni utjecaji na 
poslovanje Društva. 
Program se temelji na cjelovitom skupu aktivnosti koje se predviđa poduzeti u slijedećim 
godinama, kako bi se Društvo osposobilo za uspješno poslovanje. 
U 2015. primarna su tri zadatka: 
1. uravnotežiti novčane tokove i prevladati nelikvidnost iz prethodnog razdoblja, 
2. smanjiti cijenu prirodnog plina na razinu 355S/1000 m3 isporučeno Kutina, 
3. pokrenuti tehničko-tehnološke aktivnosti na promjeni asortimana proizvoda i optimiranju 
procesa. 
Promjena proizvodnog i prodajnog asortimana osigurati će: 
1. prilagodbe zahtjevima tržišta, smanjivanje udjela proizvoda koji na tržištu granično 
pokrivaju direktne troškove proizvodnje, a uvođenje novih koji osiguravaju dodanu 
vrijednost, 
2. optimalno korištenje postojećih kapaciteta i korištenje energije na račun kontinuirane 
proizvodnje sumporne kiseline 
3. dugoročne uštede na troškovima energije 
U 2016. i 2017. očekuje se tržišna valorizacija poduzetih mjera (naročito uvođenje sumpora 
kao dodanog elementa kvalitete te novog proizvoda u obliku granuliranog amonijevog-

sulfata) i stabiliziranje operativnog poslovanja na razini koja iz dobiti i amortizacije 
omogućuje otplatu dugoročnih kredita i nužne investicije do kraja promatranog razdoblja 
2015 do 2019. 
U 2018. i 2019. očekuju se pozitivni učinci završetka investicije modernizacije postrojenja 
Amonijak 2, uz prosječni godišnji pozitivan učinak na troškove plina od 100 milijuna kuna. 
Završetkom navedenog investicijskog ciklusa očekuje se stabiliziranje poslovanja i 
ostvarivanje dobiti po stopi od 8 do 9%. 
Program se provodi u dužem vremenskom razdoblju i podložan je utjecajima tržišta koji 
mogu u značajnoj mjeri promijeniti postavke na kojima se baziraju izračuni i projekcije u 
trenutku njegovog sastavljanja. Stoga je nužno osigurati dinamičko praćenje njegovog 
ostvarenja od strane svih sudionika, kvantifikaciju odstupanja i mjere korekcije koje treba 
provesti Uprava i Nadzorni odbor, kako se ne bi doveli u pitanje ključni ciljevi ovog 
Programa, odnosno poslovni ciljevi Petrokemije d.d. i Grupe Petrokemija. 

Iz svega navedenog razvidno ie da je za uspješan nastavak poslovanja potrebno 

Nadzorni odbor, Glavna skupština) da donesu odluke o povećanju temeljnog kapitala 
kroz daljnju dokapitalizaciju u novcu, stvarima i pravima. 


